todas maneras que fuessen Patriarchas, e Primados, que touiessen logar del Apostolico (a) en sus Patriarchados, porque el Papa es vna persona sola, e non podria cumplir todo lo que le conuiene de fazer por razon de su officio.

(a) Véase nuestra nota 1.<sup>a</sup> a la L. 3 de este título.

LEY IX.—Patriarcha dicitur, quia Dux Archiepiscoporum et Episcoporum, qui et Primas dicitur, id est, post Papam primus, et licet Patriarcha et Primas nomine differant, eandem dignitatem habent. Hoc dicit.

(1) *De los Padres.* Add. cap. clericos, 21. dist. et licet isti siut extra eorum provincia, potiuntur tamen honoribus suæ dignitatis, ut in cap. legimus, versic. si autem, 93. dist. cap. si quis ordinalus, et cap. si quis Episcopus, 92. dist. et ibi Præpos. Alexand. et cap. Episcopi, 7. quæst. 1. licet ea quæ sunt jurisdictionis et administrationis non possunt exercere extra provinciam, 9. quæst. 2. per totum, neque etiam ea, quæ sunt pontificalia, nisi invitati à Diocesano loci, cap. nullum, 9. quæst. 2. et dict. cap. Episcopi.

(2) *Daud.* Psalm. 44. v. 17.

(3) *Primado.* In Hispania Primas est Archiepiscopus Toletanus, ut patet expressè in cap. cum longè, 63. dist. ubi illum textum ad hoc notat Alexandrinus contra Archiepiscopum Bracharensem, jus istud primatiæ prætendentem, et idem tenet Specul. tit. de dispensat. §. sunt quoque nonnulli, col. 1. Alberic. etiam in rubr. ff. de statehomin. Toletanum primum Hispaniæ Archiepiscopum ponit, et ordo ibi per Albericum positus multum est attendendus, ut et voluit Fel. in rubr. de major et obed.

(4) *Primero despues del Papa.* Non ergo Cardinales, sed Patriarchæ de jure loquendo, circumscripta consuetudine, sedere debent primo loco post Papam; ut hic vides probantes, et idem tenuerunt Domin. et Alexandr. in cap. fin. 17. dist. asserentes, quod si in Consistorio Papæ superueniat Patriarcha quatuor vel aliarum sedium, præferri debet Cardinalibus; allegat Alexander ad hoc cap. constitutus, el. 1. in superscriptione, de appellat. ubi præponitur Patriarcha Grandensis Cardinali, præsumitur enim major qui primò nominatur, Glos. in cap. bene quidem, in verbo, Mediolanensem, 96. dist. Glos. in cap. quorundam, in verbo, prædicatorum, de elect. lib. 6. Bald. in l. penult. C. de verbor. signif. nisi esset Cardinalis Hostiensis, quia iste præfertur Patriarchæ, et primum locum haberet post Papam, quod quia consecrat Papam et iungit Imperatore, ut tradit Hostiens. Joan. Andr. Abb. in cap. antiqua, de privileg. Dominic. et Alexandr. in cap. fin. 17. dist. Quid tamen in hoc de Cardinalibus præferendis Patriarchis (a) sit de consuetudine, vide per Felin. in rubr. de major. et obed. col. 1. et 2. et collige etiam hic, quod secundum ordinem dignitatis debetur honor loci, et adde l. 1. ff. de albo scrib. et l. 1. C. ut dignit. ord. serv. lib. 12; licet ergo unus prælatus sit minor ætate, si tamen major dignitate, præfertur alteri, licet senior, et licet sit prædives, cap. statuimus, et ibi Innoc. de major et obed. Alberic. in epistola gloriosissimo, C. de summa Trinit. et fide Cathol. et licet ordo episcopalis sit talis, quod non scit reperire majorem, vel parem; tamen multe dignitates in Ecclesia sunt majores Episcopali dignitate, secundum Glos. in proemio 6. lib. decretal. in parte, Episcopus, quæ allegat cap. clericos, 21. dist. ubi Patriarchæ seu Primates, et Archiepiscopi ponuntur majores dignitate: et licet Episcopatus dicatur culmen dignitatum, cap. venerabilis de præben. non tamen dicitur supremum culmen, et Cardinalatus, Patriarchatus, vel Primatus dicitur aliud culmen, ut dignius, et Papatus supremum culmen, et tradit Felin. in dict. rubr. col. 5. et major dicitur, qui præcedit dignitate, cap. dudum, el. 1. de elect.: dict. l. 1. ff. de albo scrib. Glos. in cap. 1. 21. dist. quæ ponit, qui dicantur majores natu.